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جامعه

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

آغاز پرداخت مستمری ماهانه 
 به خانوارهای دارای 3 قلو 

به بالا از این ماه

حسین بردبار-رئیس سازمان بهزیستی کشور 
از آغاز پرداخت مستمری ماهانه به خانوارهای 
دارای سه قلو به بالا از این ماه خبرداد. معاون 
ــو با  ــان نیز در گفت وگ ــازم ــن س اجتماعی ای
خبرنگار ما اعلام کرد که خانواده های دارای 
دوقلو که جزو سه دهک پایین درآمدی هستند 
نیز این مستمری را از بدو تولد تا پایان شش 
سالگی دریافت می کنند.به گزارش خبرنگار 
ما ،دکتر قبادی دانا ، رئیس سازمان بهزیستی 
در مراسم جشن انقلاب ویژه چند قلوهای تحت 
پوشش سازمان بهزیستی با عنوان »همزادهای 
دوست داشتنی« افزود:  از  بهمن امسال  مبلغ 
۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان به عنوان مستمری  
به خانوارهای دارای فرزندان سه  قلو به  بالا 
پرداخت  شد که قرار است این  مبلغ تا پانزدهم 
هر ماه به  حساب  خانوارها  واریز شود.وی افزود: 
قرار است از این ماه، با حمایت های دولت و در 
راستای سیاست های ابلاغی جمعیتی از سوی 
مقام معظم  رهبری تمام خانواده های دارای 
فرزندان سه قلو و بیشتر مستمری و کمک هزینه 
معیشتی دریافت کنند.وی با بیان این که سعی  
کردیم این چــراغ به دست سازمان بهزیستی 
روشن شود اظهار امیدواری کرد که این  کمک 
ها در ماه های آینده بیشتر شود.به گفته  قبادی 
دانا، از سال ۹۳ تا ۹۷ هر سال بین یک میلیون 
و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تولد داریم که 
حدود ۳ درصد از این تولدها بیش از یک قلو و 
۰.۵ درصد سه قلو به  بالا هستند یعنی تقریبا 
سالانه در کشور حدود ۲۰ هزار تولد دوقلویی 
داریم که به این ترتیب هر سال ۴۰ هزار فرزند 
دو قلو به جمعیت ایران اضافه می شود.رئیس 
سازمان بهزیستی کشور بیان کرد: هر سال بین 
۶۵۰ تا ۸۵۰ تولد سه قلویی و بین ۲۰ تا ۴۰ 
تولد چهار قلویی در کشورصورت می گیرد.وی 
گفت: تعداد تولدهای پنج قلویی هم بین یک تا 
هشت تولد در سال های اخیر بوده  به طوری که 
در سال ۹۳، هشت خانواده و در سال ۹۷ نیز دو 

خانواده پنج قلو به دنیا آورده اند.

ــزارش هــا طی  محمد جــواد رنجبر- گـ
چند روز گذشته حاکی از مرگ مشکوک 

پرندگان در چند استان کشور است.
به گزارش خراسان، علاوه بر موضوع مرگ 
پرندگان در میانکاله که از دو هفته پیش آغاز 
شده است، حالا خبرهایی از مرگ مشکوک 
تعدادی پرنده در استان هــای خراسان 
شمالی و قم به گوش می رسد که مرگ این 
پرندگان موجب نگرانی برخی شهروندان 

شده است.

مرگ توکاهای گلوسیاه در بجنورد       
یک شنبه هفته پیش بود که خبری درباره 
مرگ تعدادی پرنده توکای گلوسیاه در 

میدان بازرگانی بجنورد منتشر شد.
مدیرکل دام پزشکی خراسان شمالی روز 
گذشته در این باره به خراسان گفت: حدود 
۳۰ قطعه پرنده توکای گلوسیاه در یک 
محدوده مشخص تلف شده بودند که قدری 

شک برانگیز بود.
سید محمد مــهــدی احــمــدی افـــزود: در 
آزمایش های اولیه، مرگ این پرندگان بر 
اثر بیماری آنفلوآنزا و نیوکاسل منتفی اعلام 
و نمونه ها برای سم شناسی به آزمایشگاه 
ــان خــراســان  ــت ــزی دام پزشکی اس ــرک م
ــه داد: مرگ  ــد.وی ادام ــال ش رضــوی ارس
این پرندگان بر اثر بیماری های واگیردار 
پرندگان نبوده است. پس از آن هم مورد 
دیگری از تلفات پرندگان گــزارش نشده 
است.مدیرکل دام پزشکی خراسان شمالی 
درباره علل مرگ و میر برخی پرندگان در 
این فصل هم گفت: این فصل کم بارش بوده 
و ممکن است کشاورزان برای کشت و کار، 
بذر را قبل از پاشیدن در مزرعه به سم آغشته 
کــرده باشند و احتمال می رود پرندگان 
مهاجر از این دانه های مسموم تغذیه کرده 

و تلف شده باشند.

مرگ مشکوک پرندگان در قم       
گذشته  شنبه  پنج  ایسنا  بــاره  همین  در 
نوشت: طی چند روز اخیر چند نمونه از مرگ 

مشکوک پرندگان در فضای قم منتشر شده 
است که بر اساس مشاهدات میدانی شامل 

پرندگانی چون قمری و کلاغ بوده اند.

خــودداری هــمــوطــنــان از مصرف        
پرندگان 

بر اساس این گزارش، حدود دو هفته است 
که شاهد تلفات شمار زیادی از پرندگان 
مهاجر در تالاب میانکاله هستیم و سازمان 
دام پزشکی، علت این مرگ و میر را سم 
ــرده اســـت.در همین  ــلام ک بوتولیسم اع
زمینه، در جلسه مشترک سازمان حفاظت 
محیط زیست و دام پزشکی در خصوص 
شکار  ممنوعیت  ــر  ب میانکاله،  تلفات 
پرندگان در دو استان  مازندران و گلستان 
تاکید و توصیه شد که هموطنان در این دو 
استان از خرید، فروش و مصرف پرندگان 
وحشی خـــودداری کنند. در ایــن جلسه 
همچنین مقرر شد تا تایید نهایی سازمان 
دام پزشکی کشور، هرگونه شکار پرندگان 
در دو استان  مازندران و گلستان همچنان 

ممنوع باشد.

مرگ  14 هزار پرنده       
ــال تلگرامی  ــان ــک ک امـــا در ایـــن مــیــان ی
محلی شهر بابل هم ویدئویی از بخشی از 
سخنرانی علی اکبر یداللهی معاون فنی 

اداره  کل محیط زیست مــازنــدران که بر 
اســاس اعــلام آن مربوط به روز پنج شنبه 
گذشته و همایش »بابل،  شهر تالاب ها« 
است، منتشر کرده که وی می گوید: تا صبح 
۱۶ بهمن، میزان مرگ و میر پرندگان در 
میانکاله به بیش از »۱۴ هزار قطعه« رسید 
که این یک فاجعه است.او با اشاره به این 
که در داخل نیسان دیدیم فلامینگو سرش 
و پاهایش برای فروش در بازار قطع شده 
است، اضافه می کند: ایامی که پرنده ها 
را جمع می کردیم، گزارشی داشتیم که 
سه سری پرنده های مرده را در فریدونکنار 
اشاره  با  همچنین  می کردند.وی  عرضه 
به مسئول بــودن سازمان دام پزشکی در 
ــلام دلیل مــرگ پرندگان گفته  زمینه اع
اســت: سازمان دام پزشکی، علت مرگ 
پرندگان را بیماری بوتولیسم اعلام کرده 
است. به ما اعلام کردند حق ندارید اعلام 
کنید عواملش چیست و ما قطعا می دانیم و 

نمی توانیم بگوییم.
ایرنا نیز پنج شنبه گذشته در گزارشی از 
بــازار پرنده فروشان فریدونکنار، نوشت 
که این بازار نه تنها بسته نشده است، بلکه 
میانکاله  در  مهاجر  پرندگان  مــرگ  گویا 
تقاضا برای خوردن مهمانان زمستان گذر 
را در فریدونکنار بیشتر کرده و بازار پرنده 

فروشی این شهر را رونق بخشیده است.

مرگ مشکوک پرندگان در چند استان
طی هفته گذشته علاوه بر مرگ پرندگان در میانکاله، خبرهایی از مرگ پرندگان دربجنورد و قم هم اعلام شد

کرونا و آزمون دیپلماسی

قطعاً کرونای جدید اولین اپیدمی جهانی هراس 
انگیز نبوده و آخرین آن هم نخواهد بود. تاریخ بشر 
مملو است از این تجارب تلخ و درس های بسیاری 
که می تــوان از آن ها آموخت. شیوع طاعون در 
ــزار قربانی گرفت  ســال ۱۸۹۴، بیش از ۴۰ ه
امــا با پیشرفت علم و فــنــاوری، گسترش شبکه 
های اطلاع رسانی و شکل گیری نهادهای بین 
المللی تخصصی، نحوه مواجهه با چنین وقایعی 
به کلی تغییر یافته و تبعات آن بسیار قابل کنترل 
تر از گذشته شده است. به نحوی که تلفات بیماری 
تنفسی حاد سارس در سال ۲۰۰۳ حدود ۸۰۰ 
نفر برآورد شده است. درباره اپیدمی اخیر، یعنی 
ویروس کرونای جدید نیز سازمان بهداشت جهانی 
)WHO (با اعــلام هشدار، بــرای آگاهی و آماده 
ســازی کشورها در مواجهه با این اپیدمی اقدام 
کرده است اما وظیفه کشورهای مختلف در این 

میان چیست؟
آیا قرنطینه مسافران با مبدأ چین و لغو تمام پروازها 
غایت اقدام کشورها در مواجهه با این موضوع مهم 

است؟
تجربه جهانی در سال ۲۰۰۳ درباره سارس نشان 
داد غلبه بر یک چالش جهانی نیازمند یک دیپلماسی 
فعال در زمینه علم و سلامت است. در آن سال، دولت 
های مختلف با بسیج گــروه های علمی در زمینه 
سلامت در سراسر جهان به منظور یافتن راه حل، با 
یکدیگر به همکاری پرداختند و نتیجه این شد که از 
تشخیص این اختلال بالینی جدید تا تعیین توالی 
ژنوم عامل مسبب آن و خاتمه اپیدمی، تنها شش ماه 
طول کشید. این کوتاه شدن چشمگیر زمان شروع 
اپیدمی تا تعیین عامل بیماری زا، دلایل مختلفی 
داشته است. بدیهی است که دسترسی به فناوری 
های جدید و قدرتمند در زمینه تعیین توالی، نقش 
مهمی در این خصوص ایفا کرد، اما بدون شک میزان 
هماهنگی و همکاری بین المللی نیز یک عامل مهم 
در این زمینه به حساب می آید. به عبارتی بحران ها 
و تهدیدهایی از این قبیل به طور بالقوه بستری برای 
شکل گیری فرصت های جدید در عرصه دیپلماسی 
هستند. حال اگر مجموعه اقدامات دولت در مواجهه 
با اپیدمی اخیر را مورد واکاوی قرار دهیم می توان 
گفت که اگرچه دغدغه و اقدامات وزارت بهداشت 

با هدف پیشگیری از ورود ویروس کرونای جدید و 
حفظ سلامت هموطنان قابل تقدیر است اما جای 
خالی دیپلماسی در این میان مشهود است. این را از 
توئیت روزهای گذشته سفیر چین در تهران نیز می 
توان به وضوح دریافت؛ جایی که می گوید: امیدوارم 
همگان توجه داشته باشند که سازمان بهداشت 
جهانی به کشورها توصیه نمی کند محدودیت های 
سفر یا تجارت با چین اعمال کنند! امروز اگرچه روز 
سختی برای چین در مواجهه با این اپیدمی جهانی 
است اما روز آزمون دیپلماسی برای ایران نیز هست. 
دستگاه دیپلماسی خود بهتر می دانــد که یافتن 
شرکای راهبردی و تعمیق روابط با آن ها صرفاً با 
ــای آفتابی  خوش و بش های دیپلماتیک در روزه
محقق نمی شود بلکه لازمه آن تحکیم پیوندها در 
روزهای سخت است.  فرصت شناسی استرالیا در 
جریان کمک به ژاپن درپی سونامی و زلزله های رخ 
داده در سال ۲۰۱۱ در این کشور تجربه ای درس 
آموز است که می تواند مورد توجه مسئولان دستگاه 
دیپلماسی کشور قــرار گیرد. وجه حائز اهمیت و 
برجسته در کمک های استرالیا به ژاپــن توجه به 
رویکرد اجتماعی و جامعه شناختی درباره موضوع 
کمک های بین المللی است. در رویکرد اجتماعی 
مبنی بر کمک هــای بین المللی، مناطق بحران 
زده تنها مجموعه ای از افراد، امکانات، خیابان ها، 
ساختمان ها، مؤسسات، مدارس و بیمارستان ها 
نیستند، بلکه یک منطقه  اخلاقی و فرهنگی مرکب 
از »جنبه های طبیعی و ماهیت انسانی و اجتماعی« 
در نظر گرفته می شوند. از این منظر، شهرها همانند 
انسان ها، دارای روح، وجدان، شخصیت و هویت اند 
که گاه بر اثر پدیده هایی مثل جنگ، بلایای طبیعی 
یا بیماری های اپیدمیک روح و روان آن ها خدشه دار 
می شود. شکی نیست که خسارت های مستقیم و 
مادی را می توان به تدریج جبران کرد اما تلفات جانی 
و تبعات روانی، اجتماعی و فرهنگی از قبیل احساس 
حقارت، انزوا، تنش های فرهنگی و گسیختگی های 
اجتماعی به سختی قابل جبران و درمان هستند و 
طبیعتاً کشورهای برخوردار از منابع مالی بیش از هر 
چیز به کمک های اجتماعی و انسانی از سوی دیگر 
کشورها نیاز دارنــد، بنابراین از همدردی و تلاش 
برای بازسازی روانی و اجتماعی کشور آسیب دیده 
می توان به عنوان ابزاری کارآمد در توسعه روابط 
بین کشورها سود جست. قطعاً چین کرونای جدید 
را مهار و این تهدید را از سر خود دور خواهد کرد، 
همچنان که بر مشکلات از این بزرگ تر نیز فائق آمده 
است، اما سؤال این جاست که آیا ایران قادر است با 
اتخاذ دیپلماسی فعال این تهدید را به فرصتی برای 

تقویت روابط با شریک دیرین خود تبدیل کند؟
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